FAÇO SABER, a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal aprovou e ele 

PROMULGA a seguinte Lei: 

Art. 1º No efetivo exercício do mandato de Prefeito Municipal de Luiz Alves, Estado de 

Santa Catarina, compreendida a gestão de 1º de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2024, o 

subsídio mensal será de R$ 12.744,78 (doze mil, setecentos e quarenta e quatro reais e setenta 

e oito centavos). 

§1º O Prefeito Municipal terá direito, anualmente, ao décimo terceiro subsídio, férias e o terço 

constitucional.  

§2º O Prefeito Municipal gozará férias de 30 (trinta dias) anuais, sem prejuízo da 

remuneração integral, descontando os tributos estabelecidos pela legislação, ficando a seu

[...]

critério a época para usufruir as férias, devendo comunicar a Câmara Municipal. 

Art. 2º O Vice Prefeito Municipal de Luiz Alves, Estado de Santa Catarina, no mandato 

simultâneo ao do Prefeito Municipal, no período compreendido no caput do artigo 1º desta 

Lei, receberá subsídio mensal no valor de R$ 7.528,56 (sete mil, quinhentos e vinte e oito 

reais e cinquenta e seis centavos). 

§1º O Vice Prefeito Municipal terá direito, anualmente, ao décimo terceiro subsídio. 

§2º O Vice Prefeito Municipal, desde que exerça função administrativa permanente junto à 

Administração Municipal, gozará férias de 30 (trinta dias) anuais, sem prejuízo da

[...]

remuneração integral, com acréscimo do terço constitucional, descontado os tributos 

estabelecidos pela legislação, ficando a seu critério a época para usufruir as férias. 

Art. 3º. O subsídio mensal para os Vereadores do Município de Luiz Alves, Estado de Santa 

Catarina, para a Legislatura 2021/2024, será no valor de R$ 4.650,00 (quatro mil e seiscentos 

e cinquenta reais). 

Parágrafo único. Os vereadores do Município terão direito, anualmente, ao décimo terceiro 

subsídio. 

Art. 4º. O subsídio mensal para o Presidente da Câmara Municipal de Luiz Alves, Estado de 

Santa Catarina, enquanto estiver no exercício do cargo e durante a Legislatura 2021/2024, 

será no valor de R$ 6.975,00 (seis mil e novecentos e setenta e cinco reais). 

Art. 5º Os Secretários Municipais do Município de Luiz Alves, Estado de Santa Catarina, 

para a gestão de 1º de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2024, receberão subsídio mensal 

no valor de R$ 5.733,02 (cinco mil, setecentos e trinta e três reais e dois centavos). 

§1º Os Secretários Municipais terão direito a férias anuais, remuneradas, acrescidas de um 

terço do valor do subsídio mensal, deduzido os tributos estabelecidos pela legislação. 

§2º Os Secretários Municipais receberão, anualmente, o 13º subsídio, integral ao valor